
1
, §l`~'.`.;.'1-¬;:',ƒ_ '-›._:._. xx
,›' f.\\ .-.= \ '\

~. .'.\ t.› ~»'-. -' ,-\›› `, 1: ;,_`› .
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. \;;'gfT\..*;}_' Q"

›__-..- ›- ,.. -M,

IL SINDAC`© IL SEGRETARIO MUNA
C audio Gotta a s ap rr'

-9'M^š4.*^
REFER Dl PUBBLICAZIONE

Copia del presente verbalñviene pubblicata il giomo ............... .. aI|`Albo Pretorio ve rimarrà esposta per 15 giomi
consecutivi. (:_\.` ì.__j_.:V-7
MontemagnoQ.`À\§fll.. \

ƒ 1
. 1 “-'ta ILSEGRE Ro MUNALE

,..¬:. .-3"* -n :.
¬. \ »

H CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ`
Si ceniiica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle fonne di Legge all`Albo Pretorio del Comune senza riponare. nei primi dieci giomi
di pubblicazione. denunce di vizi di legittimità. per cui la stessa è divenuta esecutiva .

Montemagno........................................... ._

IL SEGRETARIO COMUNALE
7 7 V Fausto Sapetti

I sottoscritti Responsabili dei Servizi Finanziario e Tecnico. ciascuno per la propria competenza. visto I'ar1. 49 del DL n. 267/2000. esprimono parere
favorevole. relativamente a la proposta di deliberazione di cui al presente verbale.

.............................................. __
I NS BILE. DEL R IZIO FI NZIA IO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO O ANIZZAZIONE

ola Rabagli E PER ALE
Fa o Sapetti

IL R ONSABILE DEL SERVIZI MM INISTRATIVO
Giuseppe Aneli

_: 1;. .-.~_ _-1 _;.:.;=:_.† \_`
1LREsPoNsABi1.EDs Ekvizio Tecnico `-.̀\

Massimo accagno 1;; G1) iii
†` \ "U 1-:I: /

`x_ ¬f'1 ,,ƒ._f'f›~ -- gf

p4)R1G1NALE

COPIA

Nr. 16/CC/2014

COMUNE di MONTEMAGNO

PROVINCIA D1 ASTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

1. OGGETTO: Rideterminazione degli oneri e delle indennità connessi alla carica di amministratore comunale. ai
sensi e per gli effetti dell°art. I commi 135 e 136 della legge 7.4.2014 n. 56.

L'anno duemilaquattordici, il giorno nove del mese di giugno alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consiliari del
Palazzo Civico, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta
pubblica, di prima convocazione i seguenti Consiglieri Comunali:

§°.°°.\IP*$'I:kS-"NZ"-I

Claudio GOTTA
Giuseppe CATONE
Christian PALERMINO
Luciano Fortunato RINETTI
Simona GAI
Davide Remo FARA
Carlo STILO
Silvia DI LEO
Elena MARMO

10. Claudia MARAIA
11. Massimo SAV10

Fatto l`appello risultano tutti presenti.

Assiste all*adunanza il dott. Fausto Sapetti, Segretario Comunale. il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Geom. Claudio Gotta, nella sua qualità di Presidente.
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell°oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE: .

- Il Comune di Montemagno conta 1.161 abitanti dalle risultanze del Censimento della popolazione del 201 1;

- il comma 135 della Legge n. 56 del 07.04.2014, modifica la composizione numerica dei Consigli Comunali di
cui all'art. 16, comma 17, del D.Lgs n. 138 del 13.08.2011 e prevede per gli Enti degli enti con popolazione
fino a tremila abitanti 10 Consiglieri , oltre il Sindaco e 2 Assessori;

- la norma modificata prevedeva per gli Enti delle dimensioni di Montemagno 6 Consiglieri, oltre il Sindaco ed
un numero massimo di 2 Assessori:

- il comma 136, sempre della Legge n. 56 del 07.04.2014, impegna i Comuni interessati dalla disposizione
del1'art. 135, a rideterminare, con proprio atto. gli oneri connessi con le attività in materia di status degli
amministratori locali, di cui al titolo III capo IV della parte prima del TUEL, al fine di assicurare l°invarianza
della relativa spesain rapporto alla legislazione vigente, previa specifica attestazione dell°organo di revisione
contabile;

VISTI i conteggi effettuati dal1”Ufficio finanziario dove si evince che la spesa per i compensi dei componenti della
Giunta Comunale in relazione a quanto stabilito dal D.Lgs n. 138 del 13.08.2011, e pari ad euro 1.952,20 mensili,
mentre la spesa per ogni seduta del Consiglio è pari ad euro 108,48, con gettone di presenza di euro 18,08;

VISTA Fattestazione rilasciata dal revisore contabile Rag. Nicoletta Biamino;

RITENUTO, al fine di garantire Vinvarianza della spesa ai sensi della suddetta disposizione di Legge, di proporre la
seguente ridefinizione delle indennità per i componenti la Giunta Comunale, stabilite nell'ammontare massimo:

- Sindaco (indennità mensile) euro 1.446,08
- Vice Sindaco (indennità mensile) euro 289,21
- N. 3Assessori (indennità mensile) euro 216,91

Relativamente alle spese per il Consiglio Comunale si propone di ridefinire il valore del gettone di presenza nel
seguente modo:
euro 18,08 x 6 Consiglieri = euro 108,48
108,48 : 10 Consiglieri = euro 10,25

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica ai sensi
dell`art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile
ai sensi dell°art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

A VOTI UNANIMI resi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

DI RIDETERMINARE, per le motivazioni indicate in premessa ed ai sensi e per gli effetti dei commi 135 e 136 della n.
56 del 07.04.2014, i compensi agli amministratori comunali a partire dal 26.05.2014 nel modo seguente:

Componenti la Giunta Comunale
- Sindaco (indennità mensile) euro 1.446,08
- Vice Sindaco (indennità mensile) euro 289,21
- N. 1 Assessore (indennità mensile) euro 216,91

Componenti Consiglio Comunale
- Gettone di presenza per ogni seduta euro 10,85

DI DARE ATTO che i compensi come sopra rideterminati, rispettano il dettato de1l'art. 1, comma 136, della Legge 7
aprile 2014 n. 56.

DI DARE ATTO che la Giunta Comunale, ne11`ambito delle propria autonomia può stabilire il valore delle indennità di
cui sopra senza incrementare il valore massimo così rideterminato e nel rispetto dei limiti previsti dalla Legge e dal
D.M. 1 19/2000 e s.m.i.


